
 

 

 

2024年10月17日 

iDeCoご加入の皆さま 

iDeCo加入をご検討の皆さま 

 

確定拠出年金サービス株式会社 

 

 

【iDeCo関連】手続き書類等の入手方法について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

iDeCoの手続き書類等について、2024年6月4日以降、一時的に発送できない状況でした

が、現在は復旧しております。 

 

iDeCoの手続き書類等の入手方法について、別紙にまとめておりますので、今後とも弊

社サービスをご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

以上 

  



 

 

 

＜ iDeCoの手続き書類入手方法 ＞ 

 

(注) 

・弊社WEBサイトでは、記入例や記入方法の動画をご用意しております。動画では、より

わかりやすく解説しておりますので、ぜひご活用ください。 

・郵送できる宛名用紙もご用意しております。 

・プリンターがない場合は、コンビニでも簡単に印刷できます。 

 

 

 

 

 

 

下記 WEB サイトより、オンライン申込、または資料請求をご利用ください。 

 

https://home.dcplan.co.jp/dcideco/ideco_unkan.html 

 

 

以上 

お手続き内容 お手続き書類入手方法

氏名・住所の変更

引落口座・納付方法の変更

掛金額の変更 下記WEBサイトよりダウンロードしてください

掛金の引き落とし停止（加入者資格喪失）

年金種別の変更

事業所の変更

証明書等の再発行

コールセンターへお問合せください

上記以外

（企業年金等の加入状況の変更、引き落とし

が停止している場合の再開手続き、お勤め先

の住所/名称の変更、2024年12月法改正の事

前受付の手続き　など）

iDeCo ご加入中のお客さま 

iDeCo 加入をご検討のお客さま 

別紙 

https://home.dcplan.co.jp/dcideco/ideco_chohyo_01.html 

https://home.dcplan.co.jp/dcideco/ideco_callcenter_list.html 

https://home.dcplan.co.jp/dcideco/ideco_unkan.html
https://home.dcplan.co.jp/dcideco/ideco_chohyo_01.html
https://home.dcplan.co.jp/dcideco/ideco_callcenter_list.html

